

## PROTOKÓŁ 58/2024

posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych przeprowadzonego w dniu 17 stycznia 2024 r. o godz. 15.00 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listą obecności /

Przewodnicząca Komisji, Radna Katarzyna Stachowiak, otworzyła posiedzenie Komisji, powitała wszystkich bardzo serdecznie i zaproponowała porządek posiedzenia:

1. Omówienie organizacji
2. Sprawy bieżące.

### **Ad 1 / Omówienie organizacji Festiwalu Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych.**

Przewodnicząca Komisji zapraszając zebranych do dyskusji, udzieliła głosu Damianowi Zieglerowi, Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie i przedstawicielom Klubu Miłośników Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych „Traktor i Maszyna”.

Pan Dyrektor omówił wielomiesięczne przygotowania organizatorów do corocznego Festiwalu Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych w Wilkowicach. Poinformował, że miejsca na terenie Festiwalu są udostępniane wystawcom zgłaszającym najlepsze oferty cenowe. Poza ekspozycją kolekcjonerską jest jeszcze: Agro Wilkowice – czyli wystawa nowych ciągników, nowoczesnego i nowego sprzętu rolniczego i związanego z rolnictwem, stoiska handlowe, miejsca zabaw dla dzieci tzw. dmuchańce i wesołe miasteczko oraz stoiska gastronomiczne z podziałem na dwie części. Pan Dyrektor stwierdził, że GOK i Klub czynią starania aby pozyskać środki na Festiwal, a wydarzenia związane z użyczeniem miejsca poza Festiwalem, w bezpośrednim sąsiedztwie, psują ten zamysł i te działania, pozostawiając w handlowcach niesmak i rozżalenie. Wskazał tu na działanie Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Lipieńskiej, które udostępniło swój teren pod stoiska handlowe i dmuchaniec, co wobec organizatorów Festiwalu, w jego odczuciu było nieuczciwe i niemoralne i może mieć przełożenie na wizerunek Gminy.

Z kolei Andrzej Kaźmierczak, Prezes Klubu „Traktor i Maszyna” wyjaśnił, że organizatorzy tworzą mapę posadowienia stoisk i miejsc wystawowych, by było ciekawie i by, każdy wchodzący na Festiwal doszedł w każde miejsce. Tak rozlokowują stoiska, by w odwiedzających Festiwal wzbudzić zainteresowanie całością ekspozycji i chęć odwiedzenia jak największej liczby stoisk handlowych. Ustawienie stoisk handlowych „na wejściu” powoduje zaburzenie tego porządku i wzbudza kontrowersje.

Następnie głos zabrał Wacław Andrzejewski, Przedstawiciel Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Lipieńskiej, który informując o działaniach Stowarzyszenia, w tym udostępnianiu Izby Tradycji i terenu będącego w zarządzie Stowarzyszenia wskazał, że rodzaj ekspozycji Izby wpisuje się w krajobraz polskiej wsi i tradycji wiejskich. Poinformował, że funkcjonowanie Izby Tradycji jest inicjatywą społeczną i osoby zaangażowane w jej funkcjonowanie także pracują społecznie, a wypracowywane przez Stowarzyszenie środki, np. z wynajmu terenu, przeznaczane są na statutowe cele Stowarzyszenia. Członkowie Stowarzyszenia, np. w Izbie Tradycji - otwierają, oprowadzają i udostępniają do obejrzenia zgromadzone eksponaty.

W dyskusji, jaka wywiązała się z udziałem Radnych, Wójta Gminy i Organizatorów Festiwalu do powyższego, Pan Wacław Andrzejewski deklarując, że Stowarzyszenie od najbliższego Festiwalu Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych, nie będzie udostępniało terenu pod stoiska handlowe i zabawowe – dmuchańce, jednocześnie zasygnalizował

Organizatorom Festiwalu – Dyrektorowi GOK oraz Klubowi Traktor i Maszyna – chęć współpracy Stowarzyszenia przy organizacji tego Festiwalu.

Radny Bartosz Zięba, Przewodniczący Rady Gminy Lipno, zaproponował rozważenie przyjęcia aneksu do umowy na dzierżawę terenu przez Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Lipieńskiej, w którym odpowiednim zapisem, na czas trwania Festiwalu Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych, zostałaby ograniczona możliwość posadowienia czegokolwiek poza ogrodzeniem Izby Tradycji, także dlatego, że teren ten stanowi miejsce dojazdowe na teren Festiwalu i musi być w pełni przejezdne zwłaszcza dla służb ratowniczych.

Następnie poruszono sprawę korzystania z wiaty na boisku sportowym w Wilkowicach, w tym także jej wynajmowania. Temat przedstawiła Sołtys Wilkowic, Agnieszka Pawlicka, która stwierdzając, że jest zainteresowane mieszkańców jej wynajmowaniem, poprosiła o ustalenie zasad dysponowania tą wiatą i ustalenie odpłatności, w tym także - za korzystanie z mediów – za zużycie prądu i wody oraz odprowadzenia ścieków.

Następnie w dyskusji do powyższego, wybrzmiała także organizacja zabawy tanecznej podczas trwania Festiwalu Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych w sierpniu 2023 roku.

Głos zabrała także Magdalena Tomków, Skarbnik Gminy, która przedstawiła koszty ponoszone z budżetu Gminy na organizację Festiwalu.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Festiwal Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych w Wilkowicach jest wspaniałą reklamą dla Gminy i cieszy się dużą popularnością, o czym świadczą tysiące odwiedzających. Jest przede wszystkim wynikiem wieloletniej pracy, w tym wielu ludzi społecznie zaangażowanych. Podsumowując, dodała, że ważne są tutaj dobre relacje i współpraca oraz nie przeszkadzanie.

Innych zgłoszeń nie było.

#### **Ad 2/ Sprawy bieżące.**

1. Komisja zapoznała się z kwartalnymi informacjami Dyrektorów Zespołów Szkolno-Przedszkolnych w Wilkowicach i w Goniembicach, za IV kwartał.  
( informacje w załączeniu; inf. z ZSzP w Lipnie – przekazana później, Radni otrzymali w formie elektronicznej)
2. Na pytanie Agnieszki Pawlickiej, Sołtys Wilkowic o zapisy do nowego przedszkola, odpowiedzi udzielili Łukasz Litka, Wójt Gminy oraz Radna Katarzyna Stachowiak, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. Wyjaśnili, że rekrutacja do nowego Przedszkola jak i do jednego oddziału przedszkolnego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wilkowicach powinna przebiegać normalnie, standardowo.
3. Na pytanie, co z budynkiem w Parku w Wilkowicach, w którym obecnie mieści się Przedszkole, Pan Wójt poinformował, że budynek ten nie jest własnością Gminy i nie ma żadnych planów z nim związanych, także nie rozmawiał w tej sprawie z właścicielem budynku. Gmina może zrezygnować z dalszej dzierżawy na jego użytkowanie.
4. Podjęto dyskusję dotyczącą przyszłego zarządzania salą sportową przy Szkole Podstawowej w Wilkowicach i konieczności wypracowania regulaminu użytkowania tej sali oraz ustalenia odpłatności za jej wynajem.

5. Pan Wójt omówił pokrótce prowadzone przygotowania do rozbudowy Szkół w Goniembicach i w Wilkowicach. Prace w Goniembicach rozpoczną się i zakończą jeszcze w tym roku. Obydwie inwestycje będą dofinansowane środkami zewnętrznymi.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Katarzyna Stachowiak



Przewodnicząca Komisji  
Oświaty i Spraw Społecznych

Protokółowała:

INSPEKTOR



Irena Biegańska